
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Ухтуйская средняя общеобразовательная школа 

(МОУ Ухтуйская СОШ) 
 

ПРИКАЗ 
 
 

от 21.03.2024 г.                               № 23 
Об организации и проведении Всероссийских  
проверочных работи о мерах по обеспечению  
объективности Всероссийских проверочных работ в 2024 году  

 
Руководствуясь распоряжением министерства образования Иркутской области от 20 

февраля 2024 года № 55-215-мр «О проведении всероссийских проверочных работ в Иркутской 
области в 2024 году», приказом Комитета по образованию администрации Зиминского района № 
46 от 29.02.2024 г.,  

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.  Обеспечить подготовку и проведение ВПР в ОО в очной форме в соответствии с 

графиком проведения ВПР  (приложение №1); 
2. Назначить школьным координатором  - Чернышёву И.А., зам.директора по УР: 

− организовать работу по изучению инструктивно-методических материалов по 
проведению ВПР членами комиссии, участниками ВПР; 

− обеспечить присутствие общественных наблюдателей в ОО в дни проведения ВПР; 
− обеспечить необходимые условия, соблюдение порядка и сроков проведения ВПР; 
− обеспечить соблюдение сроков загрузки протоколов результатов ВПР в ФИС ОКО; 
− на основании полученной в ФИС ОКО аналитической информации организовать 

работу по анализу результатов ВПР в ОО; 
− на основании анализа результатов ВПР принять управленческие решения;  
− обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении ВПР. 

3. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 
(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во 
всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в 
котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает 
код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться 
ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках. 

4. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 
соответствующему предмету.  

5. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации 
в дни проведения ВПР. 

6. Провести  инструктаж   с организаторами  и членами комиссии 
7. Обеспечить сохранность работ участников ВПР в течении 180 календарных дней со 

дня завершения периода ВПР, исключающую возможность внесения изменений. 
8. Назначить техническими специалистами, ответственными за техническое 

сопровождение ВПР - Пилипенко В.О. – лаборанта информатики;  
                            Шиверскую Р.В. – секретаря. 
8.1. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список 

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с 
кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 



8.2. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном 
кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы. Получить шифр для распаковки архива в 
личном кабинете в ФИС ОКО. 

8.3. Распечатать варианты ВПР на всех участников в день проведения работы.  
8.4.Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников  
9. Техническому специалисту Пилипенко В.О. – обеспечить наличие в достаточном 

количестве копировально-множительной техники, бумаги для распечатки материалов ВПР и 
других расходных материалов 

10. Обеспечить обязательное участие в ВПР обучающихся 4,5,6,7,8  классов в 
соответствии с графиком проведения ВПР  2024 года;  

11. Провести ВПР с выборочным контролем объективности результатов 4-8-х классов  в 
общеобразовательных организациях в соответствии с муниципальной выборкой согласно 
приложению 2 

12. Организаторам проведения ВПР: 
– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 
- не позднее чем за 15 мин. обеспечить вход общественного наблюдателя в аудиторию; 
– не позднее, чем за 10  мин получить от школьного координатора материалы  ВПР 

материалы для проведения проверочной работы; 
-  не позднее,  чем за 5 мин. обеспечить вход организованный вход участников ВПР 
– выдать комплекты проверочных работучастникам; 
– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 
– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 
– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

школьному координатору проведения ВПР. 
13. Члены комиссии по проверке работ оценивают работы в соответствии с 

полученными критериями. Баллы за каждое задание вписываются  в специальное поле 
бланков проверочных работ. По окончании проверки работ участников ВПР результаты 
передаются  школьному координатору 

 14. Назначить организаторами вне аудитории, ответственными за соблюдение порядка 
и тишины во время проведения проверочной работы, следующих работников Русекову Е.Е.,  
Смирнову Е.И. 

  
 

                  
 
Директор школы                                        Н.С.Инжеваткина 
 

С приказом ознакомлены: Чернышёва И.А. 

Шиверская Р.В. Пилипенко В.О. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение № 1  
к приказу № 23 от 21.03.2024 г. 

 
График проведения ВПР в 2024 году 

класс предмет 01.04 -
05.04 

08.04 -
12.04 

15.04 -
19.04 

22.04 – 
26.04 

4 русский язык   16.04; 
17.04  

математика    23.04 
окружающий мир    25.04 

 
5 русский язык   17.04  

математика    23.04 
история 04.04    
биология  10.04   

 
6 русский язык   19.04  

математика    23.04 
1 предмет по выбору 
Естественно-научный  11.04   
2 предмет по выбору 
Общественно-научный  08.04   

 
7 русский язык   19.04  

математика    24.04 
1 предмет по выбору 
Естественно-научный  12.04   
2 предмет по выбору 
Общественно-научный  08.04   

 
8 русский язык   19.04  

математика    24.04 
1 предмет по выбору 
Естественно-научный  15.04   
2 предмет по выбору 
Общественно-научный  09.04   

 



Приложение № 2  
к приказу № 23 от 21.03.2024 г. 

График проведения ВПР и организаторов 
 

Дата Класс Предмет Время 
выполнения 

аудитория Организатор 

04.04 5а История 45 мин. Каб.№ 9 Иванова В.А. 
 5б История 45 мин. Каб. инф. Шибаева Н.М. 

05.04 6а Обществознание 45 мин. Каб.№ 7 Бровкина А.Н. 
 6б История 45 мин. Каб.№ 2 Карёва Т.П. 

08.04 7а История 45 мин. Каб.№ 2 Исаенко А.В. 
 7б Обществознание 45 мин. Каб.№ 11 Исаенко А.В. 

09.04 8а Обществознание 
(комп) 

45 мин. Каб. инф. Башарова С.В. 

 8б География 45 мин. Каб.№ 12 Кислицына О.И. 
10.04 5а Биология  45 мин. Каб.№ 7 Карёва Т.П. 

 5б Биология  45 мин. Каб.№ 6 Субботина Е.В. 
11.04 6а География  45 мин. Каб.№ 3 Чемезова Е.Л. 

 6б Биология  45 мин. Каб.№ 4 Галеева А.С. 
12.04 7а Физика  45 мин. Каб. инф. Дикая Л.В. 

 7б Биология  45 мин. Каб.№ 12 Чемезова Е.Л. 
15.04 8а Химия   45 мин. Каб. № 5 Башарова С.В. 

 8б Физика  45 мин. Каб.№ 10 Чернышёва И.А. 
(Полухина В.Г.) 

16.04 4а Русский язык 45 мин. Каб.№ 1 Петрова А.В., 
Дыкус Е.Ю. 

17.04 4а Русский язык 45 мин. Каб.№ 1 Петрова А.В. 
 5а Русский язык 60 мин. Каб.№ 11 Карёва Т.П. 
 5б Русский язык 90 мин. Каб.№ 12 Субботина Е.В. 
 6а Русский язык 90 мин. Каб.инф. Чемезова Е.Л. 

(Башарова С.В.) 
 6б Русский язык 90 мин. Каб.№ 7 Писарек Т.Л. 

(Хайнацкая Л.В.) 
19.04 7а Русский язык 45 мин. Каб.№ 12 Иванова В.А. 

 7б Русский язык 90 мин. Каб.№ 11 Чемезова Е.Л. 
(Хайнацкая Л.В.) 

 8а Русский язык 90 мин. Каб.№ 12 Исаенко А.В. 
 8б Русский язык 90 мин. Каб.№ 11 Дикая Л.В. 

23.04 4а Математика  45 мин. Каб.№ 1 Петрова А.В. 
(Дыкус Е.Ю.) 

 5а Математика 60 мин. Каб.№ 10 Кислицына О.И. 
 5б Математика 60 мин. Каб.№ 6 Бровкина А.Н. 
 6а Математика 60 мин. Каб.№ 3 ЧемезоваЕ.Л. 
 6б Математика 60 мин. Каб.№ 4 Писарек Т.Л. 



24.04 7а Математика 90 мин. Каб.№ 3 Дикая Л.В. 
 7б Математика 90 мин. Каб.№ 9 Кислицына О.И. 
 8а Математика 90 мин. Каб.№ 6 Савчук О.С. 
 8б Математика 90 мин. Каб. инф. Лопатина С.В. 

25.04 4а Окружающий 
мир 

45 мин. Каб.№ 1 Петрова А.В. 
(Дыкус Е.Ю.) 

 
 

Приложение № 3  
к приказу № 23 от 21.03.2024 г. 

 

График 
проведения ВПР с контролем объективности результатов в 2024 году 

 
дата проведения предмет аудитория класс 

16.04.2024 
 

русский язык 
 

Каб.№ 1 4 
 

24.04.2024 математика 
 

Кабинет № 3, 
№ 9 

7 

24.04.2024 математика 
 

Каб. № 6, 
каб.инф. 

8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 4  
к приказу № 23 от 21.03.2024 г. 

 
Список комиссии на проверку ВПР 

 
Класс предмет Ф.И.О.учителя 
5 а, б История Помогаева К.Ю., Бровкина А.Н., 

Исаенко А.В. Обществознание 
Математика Субботина Е.В. 

Русский язык Писарек Т.Л. 
6а, б Математика Чемезова Е.Л. 

Русский язык Шибаева Н.М. 
География Федосеева Л.А. 
Биология  Федосеева Л.А. 
История Бровкина А.Н. 

Обществознание Помогаева К.Ю. 
7 а, б Математика Субботина Е.В., Чемезова Е.Л. 

Русский язык Шибаева Н.М. 
Биология  Полухина В.Г. 
История Бровкина А.Н. 

Обществознание Помогаева К.Ю. 
Физика Кислицына О.И. 

8а, б Математика Субботина Е.В., Чемезова Е.Л. 
Русский язык Башарова С.В., Писарек Т.Л. 

Физика Кислицына О.И. 
Химия Чернышёва И.А. 

География Федосеева Л.А. 
Обществознание Помогаева К.Ю. 

4 кл. Русский язык Дыкус Е.Ю. 
Математика Астапова С.В. 

Окружающий мир Петрова А.В. 
 
 


		2024-04-16T10:47:23+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УХТУЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




